PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 96
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
                                                                                            Зал заседаний

20 октября 2017 года, 9.30                                Государственного Собрания

                                                                               Республики Марий Эл

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".
Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области бюджетных и налоговых правоотношений" на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку
дня тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл вопроса "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".
4. Поручить председателю Комитета Сальникову А.А. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области бюджетных и налоговых правоотношений" на тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О рассмотрении проекта федерального закона № 177953-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О рынке ценных бумаг"
в части совершенствования регулирования отдельных финансовых договоров" вносят – депутаты Государственной Думы  А.Г.Аксаков, И.Б.Дивинский, А.Н.Изотов, Е.Б.Шулепов, Н.И.Борцов, П.И.Пимашков, М.В.Романов, член Совета Федерации Н.А.Журавлев.
3. О рассмотрении проекта федерального закона № 274618-7
"О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов" и о проектах федеральных законов, внесенных одновременно
с проектом федерального бюджета на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов"  вносит – Правительство Российской Федерации.

4. О рассмотрении проекта федерального закона № 274618-7
"О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" и о проектах федеральных законов, внесенных одновременно
с проектом федерального бюджета на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов" вносит – Правительство Российской Федерации.
5. О рассмотрении проекта федерального закона № 269308-7
"О внесении изменения в Налоговый кодекс Российской Федерации в части ограничения размера фиксированных страховых взносов" вносят - Депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, М.В.Емельянов, О.А.Николаев, И.А.Ананских, Ф.С.Тумусов, О.А.Нилов, В.Г.Газзаев.
6. О рассмотрении проекта федерального закона № 267529-7
"О внесении изменений в статью 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части направления участнику бюджетного процесса копии уведомления о применении бюджетных мер принуждения) вносит - Архангельское областное Собрание депутатов.

7. О рассмотрении проекта федерального закона № 269132-7 "О внесении изменений в статью 284 Налогового кодекса Российской Федерации" вносит - Правительство Российской Федерации.

По 2 – 7 вопросам депутатов проинформировал Сальников Александр Анатольевич, председатель Комитета по бюджету.

Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета по бюджету, принять к сведению.